

Til Rådmannen v/Direktør Ragnar Sand Fuglum

Kopi:

Komité for teknikk, kultur og fritid  
Leder Natur og Idrett Lisbeth Stokke Fjeldly  
Saksbehandler Natur og Idrett Ingrid Drivenes,  
Idrettslagene i Asker

Asker 1. november 2014

### **Høringsinnspill vedrørende politisk sak 0042/14 om sesongdefinisjoner for idrettsaktivitet**

En bredt sammensatt arbeidsgruppe, bestående av representanter fra hall-, is- og utendørsidretter gir med dette med en samlet tilbakemelding / høringsinnspill til den pågående politiske saken om sesongdefinisjoner. Innspillet koordineres gjennom og sendes via Asker Idrettsråd.

Asker Idrettsråd besluttet i styremøte av 27/10- 2014 at arbeidsgruppens konklusjoner er AIRs innspill til rådmannen/politikerne i politisk sak om sesongdefinisjoner.

Arbeidsgruppens hovedkonklusjon og klare anbefaling er at sesongbegrepet som parameter for kommunens prisliste fjernes, se detaljer s. 2-11.

Styret i  
Asker Idrettsråd

Sigurd Øvergaard  
Styreleder  
(sign)

Gry E. Garlie  
Daglig leder  
(sign)

# Høringsinnspill fra arbeidsgruppe i regi av AIR

## Oppsummering

**Arbeidsgruppens konklusjon og klare anbefaling er at sesongbegrepet som parameter for kommunens prisliste fjernes. Dette blant annet fordi:**

- Alle idretter er og drives som helårsidretter.
  - Det gjelder både elitedelen og de sosiale breddeaktivitetene.
  - Idrettslagenes tilbud er en stadig viktigere del av sosiale mønstre, idrettsglede og fysiske helse / folkehelse. Det vil være ansvarsfraskrivelse av idrettslagene å stoppe aktivitetstilbudene deler av året.
- Alle idretter må likebehandles.
  - På alle anlegg det er teknisk mulig å ha aktivitet hele året, må fri trening for barn og unge (altså kostnadsfritt for idrettslag) innføres likt det som foreslås for idrettshallene (forståelse for 1 mnd ferieavvikling).
  - Det er en forståelse for at dette har budsjettmessige konsekvenser og kan måtte gjøres gjennom en opptrapping, parallelt med behovskartlegging, men likebehandling må være fullt etablert så snart som overhode mulig og absolutt innenfor kommende handlingsprogramperiode

Herunder tabellen fra pkt 1 i "Saksfremlegg om Sesongdefinisjoner for idrettsaktivitet" (sak 42/14) supplert med en kolonne med kort oppsummering av gruppens kommentarer:

Anlegg	Gjeldende sesongdefinisjon	Saksordførers forslag til ny sesongdefinisjon	Arbeidsgruppens kommentar (overordnet: begrepet sesongdefinisjon fjernes):
Askerhallen ishall	11.8-15.3	Ingen endring	Periode utvides til 1.8-30.4
Holmen Ishall	Driftsavtale om 7,5 mnd istid	Ingen endring	På sikt utvidelse til 9 mnd
Risenga kunstisbane	1.11-15.3	Ingen endring (værforbehold)	Begrepet "værforbehold" er endring, krever nytenkning.
Flerbrukshaller / Holmen turnhall	15.8-15.6	1.8-30.6	Forslaget til ny periode (11 mnd) oppleves positivt. Ønsker mulighet til å leie for de beste også juli.
Landøya Bad	20.8-20.6	Ingen endring	Svømmeklubben forventer å tas med i diskusjon om bruk når ny svømmehall kommer
Risenga svømmehall	15.8-20.6	Se pkt 2 e (aktive gratis tilgang til trening før kl 11 i juli)	Pkt 2 e oppleves som positivt
Fotballbaner	15.4-15-10	Ingen endring	Likebehandling forventes innført. Inneforstått med at dette kan skje gjennom en opptrapping.
Vardåsen skisenter	15.11-31.3 (værforbehold)	Ingen endring	Positivt med halv pris for årskort ved kjøp før jul - viktig for en idrett som er meget kostbar å drive med.

Forenklinger og momenter i Saksfremleggets pkt 2 oppleves som positivt.

## Begrepet sesongdefinisjoner

Det er gruppens samstemte innstilling at selve begrepet "sesongdefinisjoner" må tas ut av denne sammenhengen, og at det må etableres andre måter å definere grunnlaget for kommunens prisliste for idrettsanlegg. Definisjonen, som sikkert var hensiktsmessig da den ble innført, har i senere tid levd sitt eget liv, og oppfattes nå som et foreldet begrep som på ingen måte stemmer med dagens idrettsaktivitet - verken trenings- eller konkurransemessig.

Alle idretter er i dag organisert som helårsaktiviteter, der eksempelvis skitrening skjer sommerstid (rulleski) og fotball trenes vinterstid (kunstgress). Slik både må og skal det være både idrettslig og for å kunne ta vare på de sosiale miljøene.

Samtidig strekker de rene konkurranseaktiviteter seg for mange idretter langt utenfor det kommunen til nå har definert som "sesong". Idrettenes aktive og rene konkurransesesong - der seriespill, NM og andre helt sentrale turneringer også for de yngre arrangeres og foregår utenfor de sesongrammer kommunen har definert.

Arbeidsgruppen opplever kommunens definisjoner av de ulike idrettene / idrettsarenaenes sesong, som lite grunnet i de faktiske forhold. Dagens ordning er samtidig ulogisk, ulik og rammer urettferdig fra idrett til idrett.

Videre er idrettenes sosiale funksjoner og strukturer sånn at tilbudet om aktivitet også for de unge både bør og skal opprettholdes gjennom året. Rent idrettslig er det sånn at trening ikke kan påbegynnes samme dag som konkurransene, men også sosialt er det avgjørende at tilbudene opprettholdes og fungerer gjennom året.

Det at enkeltidrettene, som eksempelvis fotball, tilbyr helårsaktivitet er avgjørende for sosiale miljøer og det har betydning for allsidighet i Asker-samfunnet. For en aktivitet kan ikke legges ned i tro på at de unge da dukker opp andre steder. Snarere er det sånn at ved å få dem inn i et treningsmiljø, øker det mulighetene for at de inspireres og rekrutteres videre og deltar flere steder og med det kombinerer idrettsaktivitetene. Men tilbudet begge steder må også være der hele tiden.

Dette er forsterket senere år, i og med at barn og unges adferdsmønster er betydelig endret. Tidligere skjedde større deler av barn og unges fysiske aktivitet i uorganiserte former, i dag har idrettslagenes tilbud en stadig viktigere del av og ansvar for både sosiale mønstre, idrettsglede og fysiske helse / folkehelse - da altså også i periodene utover de faktiske og rene konkurransesesonger. Det ville av idrettslagene derfor være ansvarsfraskrivelse å stoppe aktiviteten i deler av året.

På den annen side er idrettslagene seg selvsagt bevisst at økt samarbeid mellom lagene kan gi ønsket kontinuitet i aktivitetstilbud. I dette samarbeidet er det en forutsetning at anleggene blir utnyttet optimalt, både i forhold til bruk og det som er økonomisk forsvarlig.

## Konsekvenser med dagens ordning

Dagens ordning rammer ulikt, og forslaget som nå foreligger forsterker disse ulikhetene. Disse vil bli kommentert særskilt i idrettens ulike avsnitt nedenfor.

Men i hovedsak rammer dagens ordning utøvere fra enkelte idretter på en måte som gjør at mange faller fra idrettsaktivitetene. I sær gjelder dette fotball og trening på kunstgressbane, der kostnader for én enkelt ukentlig treningstime beløper seg til ca 45.000 kroner (Risenga-pris) i perioden utenfor kommunens sesongdefinisjon, men både innenfor konkurransesesong og nødvendig aktivitetsperiode. Det skal da ikke mye aktivitet til før merkostnaden for den enkelte utøver blir så høy at enkelte - også i vår kommune - ikke har råd.

Også for isidrettene slår dagens ordning (og nytt forslag til vedtak) uheldig ut.

Samtidig er det sånn at flere idretter enten ikke engang har trenings- og/eller konkurranseanlegg i kommunen (eksempel skiskyting) eller der de klimatiske forholdene utgjør store begrensninger (eksempel skøyter og alpint). Her må det søkes løsninger med alternative anlegg, så som rulleski/rulleskøytemuligheter i trygge rammer sommerstid.

For idretter der det er mulig å holde anleggene åpne hele året, mener vi i utgangspunktet målet må være det samme for alle. Det logiske, ut fra foreliggende forslag, er at det defineres 11 måneders aktivitetsperiode for alle idretter - lik det som foreslås for hallidrettene.

I det følgende tilføyes mer spesifikke kommentarer på saksfremlegget som foreligger, her skrevet i samme rekkefølge som i forslaget pkt 1 - Sesongdefinisjonene fastsettes til:

## Ishallene (Askerhallen ishall og Holmen ishall)

Eksisterende ordning	Saksordførers forslag	Arbeidsgruppens kommentar
11.8-15.3 i Askerhallen (ca 7 mnd)  Driftsavtale om 7,5 mnd istid i Holmen Ishall	Ingen endring	Periode med istid i Askerhallen utvides til 1.8-30.4 (9 mnd). På sikt også opptrapping til 9 måneder også i Holmen Ishall

For brukerne i ishallene betyr dagens ordning en betydelig merkostnad, da sesongen strekker seg utover den definerte periode og opptrening til sesong må leies andre steder.

Dersom klubbene går langt i sluttspill, vil kampene strekke seg langt utover dagens avsluttende periode (15.3) og det vil i det hele tatt by på utfordringer å få avviklet disse kampene.

Frisk Asker er inneforstått med at en helt likebehandling for alle idretter (11 måneders sesongdefinisjon som foreslått for idrettshaller) kan bli vanskelig å gjennomføre i praksis i ishallene, men en utvidelse fra 1.8 til 30.4 (9 måneder) er et absolutt minimum for å kunne gjennomføre sesonger og drive fornuftig is aktivitet.

Første del av denne perioden (1.8-) er også særdeles viktig for rekrutteringen og bredden i denne idretten (og barns skøyteopplæring), da perioden - i tillegg til trening for lagene - ønskes brukt aktivt til skøyteskoler / ishockeyskoler.

Ishockey er samtidig en idrett hvis egenart er slik at den har mulighet til å rekruttere barn og ungdommer som er spenningsøkende og som søker en fysisk utfordrende aktivitet - blant disse mange som det er spesielt viktig å rekruttere til idretten. Kunstløp er samtidig en idrett som appellerer til og rekrutterer godt blant yngre jenter.

Dagens ordning skaper et økonomisk hinder for blant unge som ellers lett vil kunne havne utenfor idrettsaktiviteten.

## Risenga kunstisbane

Eksisterende ordning	Saksordførers forslag	Arbeidsgruppens kommentar
1.11-15.3	Ingen endring (værforbehold)	Begrepet "værforbehold" bekymrer fordi det jo er en endring. Endringene generer behov for nytenkning. En vil ikke bli salderingspost. Det er med dette et forsterket behov for treningsmuligheter utenom vintermånedene, særlig høst- og sommerstid.

Brukere av Risenga kunstisbane er:

- Asker Skøyteklubb (ukentlig 2 treningsperioder, samt helgearrangement)
- Asker Skiklubb Bandy (ukentlig 2 treningsperioder)
- Uorganisert aktivitet:
  - mosjonister - installert myLaps runderegistreringssystem
  - lek på skøyter

Asker Skøyteklubb er inneforstått med utfordringene med å skape god isaktivitet utendørs i Asker: klimaendringer gir større uforutsigbarhet for kommunens drift av kunstisbanen - islegging, ispreparering, høvling og brøyting. Utfordringene er høyere snitt- og absolutte temperaturer (særlig i høst når det islegges), større mengder nedbør (gjerne regn, hagl og sludd), og mer vind (føhn-vind). Likevel legger Skøyteklubben, som gjennom sin dugnadsinnsats for bygging av banen i hhv 1993 og 2000 føler et viss eierskap og ansvar for banen, merke til at "værforbeholdet" nå introduseres når vintersesongen redefineres på Risenga kunstisbane.

Skøyteklubben er sammen med brukerne av Vardåsen skisenter vel den organiserte idretten som har kortest sesong på kommunal anlegg: kun (maks) 4,5 måned, og med værforbeholdet blir dette mindre og mindre. Værforbeholdet truer ikke bare både oppstart og avslutning av is-sesongen, men også underveis, når værforholdene skulle tilsi det.

Kommunens nye tilnærming fremtvinger nytenkning om drift og utforming av anlegget.

Manglende utendørs is blir i Asker kommune kompensert med istid på 200 metersbaner (ishockeybaner) i Askerhallen og Holmen ishall. Dette er en verdifull mulighet, særlig for yngre løpere og for shorttrack-løpere, men samtidig er det på langt nær tilstrekkelig for å dekke det behovet som særlig klubbens junior- og seniorløpere har for istrening på 400 metersbaner.

Også hurtigløp og shorttrack har for lengst blitt til helårsidrett. Dette fremkommer også i saksfremlegg utarbeidet av Asker Kommunens administrasjon Natur og Idrett. Konkurransesesongen starter i begynnelsen av oktober, og varer til slutten av mars. For å kunne delta nasjonalt og internasjonalt må istreninger således kunne gjennomføres fra september, og isen må ligge til slutten av mars, mens toppløpere i tillegg trener på is i perioder i juli i august.

Forøvrig trener skøyteløpere i sommerhalvåret fra april til september på rulleskøyter, uten at det fins hensiktsmessig anlegg for dette i regionen (nærmeste anlegg er Sandefjord og Skreia / Toten). Gjennom hele året sykler skøyteløpere, har basistrening og styrketrening. Her er det store muligheter for samarbeid mellom klubbene.

Med dagens utendørsforhold: driftsutfordringer, og "værforbeholdet" som korter inn den fra før korte vintersesongen på kunstisbanen, er det naturlig å jobbe seriøst for en enkel overbygging over Risenga kunstisbane. Slik overbygning vil forlenge is-sesongen for isidretter uten større driftskostnader fra 1. september til 31. mars. Samtidig vil den dekke et behov som nå allerede tegner seg både for kunstløp og ishockey i en kommune med snart 60.000 innbyggere. Samtidighet på isflaten vil dessuten gi mulighet for uorganisert aktivitet for mosjonister, skoler, ispiggere og kjelkehockey – her er det kun fantasien som begrenser (og vi har mange gode eksempler å henvise til!). Kostnad og tilgjengelighet for alle brukergrupper har kommunen mulighet til å styre, slik man f.eks. gjør i Stavanger med ca 200.000 besøkstimer årlig.

I sommersesongen 1. april tom 31. august vil det asfalterte underlaget være en perfekt arena for alt mulig rullende aktiviteter: rulleskøyter, inline, rulleski, rullestolidretter og rullestolaktiviteter.

## Flerbrukshaller / Holmen turnhall

Eksisterende ordning	Saksordførers forslag	Arbeidsgruppens kommentar
15.8-15.6 (10 måneder)	1.8-30.6 (11 måneder)	Forslaget til ny periode (11 mnd) oppleves positivt. Ønsker mulighet til å leie for de beste også juli

Helt overordnet er hallidrettene (inkl. turn) i hovedsak fornøyd med forslaget som foreligger. Det treffer riktigere med eksisterende sesonger og muliggjør nødvendig aktivitet før og under disse.

For turn og RG, og da i hovedsak elitedelen, er det et ønske om en tilsvarende ordning som for svømming i juli måned. Dette er nødvendig i forhold til mesterskap og uttakskonkurranser som kommer tidlig på høstsesongen. Klubbene er innstilt på og må samarbeide (mulig samtrening) for å holde energikostnadene nede. De er også innstilt på å måtte dekke tilsynsvakt selv i juli måned.

I likhet med turn ønsker håndballen - og andre hallidretter - å kunne få tilbud om 1 felles hallflate i juli (kan eventuelt dekke tilsynsvakten selv). Dette vil kunne være aktuelt for blant annet lag som skal kvalifisere seg for landsserier tidlig på høsten. For øvrig må eksempelvis Asker Skiklubb håndball i dag betale leie av ekstern hall pga lav hall kapasitet i kommunen i vanlig sesong.

## Svømmehallene

Eksisterende ordning	Saksordførers forslag	Arbeidsgruppens kommentar
15.8-20.6 (Risenga) - 20.8-20.6 (Landøya) (totalt ca 10 måneder)	Ingen endring Landøya - aktive utøvere innen svømming får gratis tilgang til trening før kl. 11.00 på dagtid i Risenga svømmehall i juli.	Pkt 2 e oppleves som positivt. Svømmeklubben forventer å tas med i diskusjon om bruk når ny svømmehall kommer.

Asker Svømmeklubb støtter intensjonene i saksframlegget om større tilgjengelighet til alle idrettsanleggene, og viser til tilhørende kartlegging som konkluderer med at de fleste idretter nå er å anse som helårsaktiviteter. Vi oppfordrer Asker Kommune til i størst mulig grad fastsette sesonger og driftsbetingelser som tar hensyn til dette faktum.

Ad pkt 1 i forslaget til vedtak: Sesongen for Landøya bad må sees i forhold til hallens bruksmønster i dag. Det er en stor overvekt av idrettslig bruk, og en mindre del av vanlig publikum.

Det er av denne grunn ønskelig at hallen holdes åpen hele juni og hele august, til bruk for idretten. Dette medfører svært små ekstra kostnader, da klubben kan føre tilsyn med egne utøvere i disse treningsperiodene. Detaljer om dette kan avtales særskilt.

En slik utvidelse vil være gunstig for oppkjøringen til bl.a norgesmesterskapet for senior, og er dessuten gunstig for oppstart av svømmeundervisning, og av høstenes treningspartier. Dette fortsetter igjen at nødvendig, planlagt vedlikehold av anlegget finner sted i juli måned.

Ad. Pkt 2: Asker Svømmeklubb støtter på generelt grunnlag forslaget. Underpkt. C, om gratis trening i haller juni og august, samsvarer med våre merknader under pkt. 1. ASK er svært tilfreds med underpkt. E, som vil kunne gi bedre kontinuitet i treningen for aktive svømmere.

Ad.pkt 5, Egen sak om prinsipper for bruk av svømmeanleggene: Asker Svømmeklubb støtter dette, og ser fram til å få belyst svømmesportens betingelser særskilt, og vil påpeke at åpningen av ny svømmehall på Holmen i 2016/17 må få den konsekvens at både sesonger og generell kapasitet og tilgjengelighet for idretten økes i forhold til dagen situasjon på Landøya.

## Fotballbaner

Eksisterende ordning	Saksordførers forslag	Arbeidsgruppens kommentar
115.4-15.10 (6 måneder)	Ingen endring	Likebehandling forventes innført - altså til 11 mnd aktivitetsperiode som i idrettshaller. Selv om kunstgress uansett gir "mye idrett for pengene", er man innforstått med at dette kan måtte skje gjennom en rask opptrappingsplan

For fotballen er eksisterende sesongdefinisjon den korteste av anlegg det er mulig å ha aktivitet på året rundt. Den er samtidig definisjonen som er lengst unna reell konkurransesesong. At det derfor ikke foreslås noen endring her, ser arbeidsgruppen på som problematisk og uakseptabelt. Det er mange sterke argumenter for å endre dette - både idrettslige, sosiale og helsemessige. Slik dette i dag fungerer er det både ulogisk, urettferdig og - ikke minst på sikt - uøkonomisk.

Det ulogiske ligger både i dette dokumentets innledning - om at all idrett forlengst må regnes som helårsaktivitet - samt det faktum at fotballs sentrale konkurransesesong strekker seg langt utenfor de definisjoner kommunen har satt.

Det er NM-spill (for yngre) i gang allerede i slutten av januar, seriespill påbegynnes tidlig i mars og avsluttes flere uker etter at kommunens definerte sesong er over. I tillegg arrangeres det mange turneringer som for de yngre er blant sesongens (sportslige) høydepunkt, i perioden utenfor den kommunalt definerte sesong.

Dette har vært påpekt for kommunens idrettsadministrasjon gjentatte ganger og i lang tid, uten at man har vist reell vilje til å jobbe for å korrigere skjevheten og synkronisere sine betegnelser med de faktiske forhold. Hvorfor fotballungdom i denne sammenheng behandles annerledes enn annen idrettsungdom i kommunen, er vanskelig å se. Nå er det på tide å få rettet opp i denne skjevheten.

Fotball vil i ethvert samfunn, som bredde og barne-/ungdomsaktivitet, ha en spesiell mulighet og et spesielt ansvar. Det er en lavterskelaktivitet som rekrutterer andre og større grupper enn noen andre idretter. Sånn sett spiller denne idretten en avgjørende rolle i forhold til integrering, sosialisering og



folkehelse - og i neste runde - også mulig rekruttering til annen idrettsaktivitet. Dessverre er kostnadsbildet i Asker for denne idretten blitt så høy at mange faller ut - da ofte de svakeste i Asker-samfunnet. Vi er redd for, og har dessverre eksempler på at de da faller helt ut fra de sosiale strukturer en ungdom i Asker er avhengig av.

Det er et tilbakevendende problem i Asker at unge spilleres navn først havner på lister over ubetalte treningskontingenter, så blir de borte fra aktiviteten. Dette er barn og unge som nok ville hatt en spesiell nytte i forhold til sosialisering og integrering. Dette er dessverre ofte ungdom som verken har interesse av eller forutsetning for å gå over til andre idretter. Således faller de helt ut.

En fotballbane, som kan ha opptil 100 unge i aktivitet samtidig, er også "mye idrett for pengene". Samtidig er jo kostnadene ved oppvarming av kunstgressbaner en utfordring som en "ny" kostnad de siste 10 årene. Der idrettshaller alltid har vært inne i driftsmodellene, har kunstgressbaner kommet nærmest med en forutsetning av at brukerne skal finansiere driften. Slik kan det ikke lenger være.

I Asker finnes i dag fem kunstgressbaner med undervarme, Nesøya, Holmen, Føyka, Risenga og Vollen. Sistnevnte renoveres og vil ikke være i normal drift kommende vinter. Risenga driftes av kommunen, de tre andre av klubber. Samtidig er det klart at kostnadene til oppvarming varierer noe på grunn av klimaet.

Klubbene overbevist om at både viljen og evnen til å redusere kostnader og optimalisere bruken og driften er størst når klubbene selv har ansvaret for driften og med det avstanden mellom bruker og drifter er minst mulig.

### **Mulige måter å yte støtte til fotballaktiviteten vinterstid**

For sammenligningens del kan man tenke seg at fotballen søker om halltid i vinterhalvåret. Vi er klar over at dette ikke er ønsket i Asker kommune, men kan skje ved å "kalle seg noe annet". Da ville alle barn- og ungdomslagene kunne trene uten merkostnad for klubbene. Hvis de velger å spille ute på fotballbanene så må de imidlertid selv betale driften. Det er ingen logikk bak dette og det er definitivt ikke ønskelig for noen at fotballen trekker inn. Dersom man er enige om at fotball har blitt en helårsidrett så bør det derfor i stedet ytes en aktivitetsstøtte til fotballen i vintersesongen som dekker opp skjevheten.

For å finne en god modell for tildeling av aktivitetsstøtte er det grunnleggende å dele anleggene i to:

- Baner uten varme
- Kunstgressbaner med undervarme

Baner uten varme blir i praksis benyttet til fotballtrening lenge etter at sesongen per dagens definisjon er over. Litt avhengig av beliggenhet er det mulig å holde på med treninger til november/desember og starte mars/april. Det vil variere fra vinter til vinter, i tillegg er det klimatiske forskjeller mellom banene. Flere av klubbene som drifter disse banene får driftsstøtte i sommersesongen, men driver i praksis videre uten støtte i 2-3 måneder. For disse klubbene bør driftssesongen forlenges, både til vedlikehold, lys mm. En støtte med værforbehold er her akseptabel.

I de kaldeste periodene leier disse klubbene banetid hos andre klubber (og kommunen på Risenga) som har helårsdrift - evt de tar en uønsket pause i treningen. Ettersom kapasiteten hos de andre klubbene er begrenset, er det naturlig at disse klubbene over tid vil ønske å investere i undervarme i egne baner. Det er imidlertid en stor investering og det gir også økte driftskostnader.

De fem baner i Asker kommune som i dag har undervarme og hvor det gjennomføres fotballtreninger hele vinteren (fire samt Vollen når utbedret) drifter disse med store kostnader for klubbene knyttet spesielt til følgende parametere:

- Fyring
- Lys
- Brøyting
- Løpende drift av banen (slådding, harving)
- Renovasjon.

Vinterdrift krever stor tilstedeværelse fra klubbene for å holde kostnadene så lave som mulig samtidig som kvaliteten på treningsdekket skal være god. I tillegg til dedikerte og erfaringsrike ansatte legges det ned mange dugnadstimer for å oppnå dette. Vi har sammenlignet regnskapstall for de siste årene som viser hvordan kostnadene fordeler seg på henholdsvis Holmen, Nesøya og Føyka. Det viser noen lokale forskjeller, men i hovedsak kan man si at det koster rundt kr. 700.000 per bane i snitt (noe mer Føyka pga klimaet). Da er dugnadstimer ikke inkludert. Ingen av klubbene mottar støtte til vinterdriften. Derfor må kostnadene dekkes inn gjennom treningsavgifter og evt utleie. Det i motsetning til hallidrettene, der klubbene ikke betaler for treningstid for barn og unge.

Vi er overbevist om at klubbene ved ansatte og frivillige er de beste til å drive banene på en god og mest kostnadseffektiv måte. Ettersom kostnaden ikke kan skrus av eller på, er klubbene også svært opptatt av at banen blir benyttet mest mulig slik at treningsavgiften per aktiv holdes så lav som mulig. I nedenstående forslag til modell for aktivitetsstøtte vinterstid ønsker vi å opprettholde dette incitamentet ved at klubbene som driftere også i fremtiden bærer en del av risikoen til kostnaden til vinterdrift. Samtidig skal klubbene beholde full styringsrett over banene og med det opprettholde maksimal utnyttelse av dem - og evt ha mulighet til å dekke inn sine kostnader dersom det oppstår ledig kapasitet. Vi har derfor et forslag om å sikre lik behandling av fotball med andre idretter gjennom en aktivitetsstøtte som dekker eksempelvis 2/3 av reelle kostnader, mens klubbene med banedrift selv håndterer rundt 1/3.

Støtten bør være lik for kommunale og private anlegg. En slik ordning vil aldri bli 100 % rettferdig. For at ordningen skal være enkel å administrere bør det etableres en enkel mekanisme for tildeling av støtte. Vi forslår følgende to alternative modeller:

- 1) Støtten knyttes opp mot og regnes ut fra dagens faktiske kostnader på Risenga, som drives av kommunen. Denne banen leies i dag ut med en fast timepris. Denne timeprisen vil danne utgangspunkt for den andel aktivitetsstøtte de øvrige banene får for sine timer med aktivitet på banen. En slik ordning vil forsterke at både kommunen og klubbene er tjent med effektiv og rimelig drift og gir således "mer idrett for pengene". Støtten kan eksempelvis utbetales a-konto med avregning etter sesong.
- 2) Støtten knyttes opp mot klubbens dokumenterte kostnader. Støtten kan eksempelvis utbetales a-konto med avregning etter sesong.

Det er grunn til å tro at en slik støtte også kan gi forutsigbarhet og grunnlag for at flere klubber vil investere i undervarme for sine baner. Dette mener vi er en god samarbeidsmodell der kommunen og klubbene tar felles økonomisk ansvar for å styrke idrettstilbudet til barn og unge.

## Vardåsen skisenter

Eksisterende ordning	Saksordførers forslag	Arbeidsgruppens kommentar
15.11-31.03 (værforbehold)	Ingen endring - men det foreslås etablert en ordning med halv pris for årskort i Vardåsen alpinanlegg ved kjøp innen dato før jul	Positivt med halv pris for årskort ved kjøp før jul - viktig for en idrett som er meget kostbar å drive med

For unge over 12 år som driver aktivt med alpint, er sesongen fra 1. mai til 31. april med ca 6-8 ukers «snøpause» i juli / august. Det betyr store ekstra kostnader å reise på fjellet - også i den definerte sesongen (perioden utenfor tiden Vardåsen er åpen / kommunen har definert som sesong). Også isbreene på Folgefonna / Juvass , Alpene (Østerrike, Sveits) og/eller innendørs trening i Tyskland / Holland blir brukt «i sesongen».

For unge under 12 år er sesongen på snø avhengig av været. Ambisjonen med oppgradering av Vardåsen har vært en sesong fra 15.11 – og frem til påske ca. 31.03. I fjor var sesongåpning 18. januar dvs. en halvering av sesongen (som allerede er et halvt år).

Alpingruppa i Asker Skiklubb er glad for at man som i fjor ønsker også i år å tilbyr årskort i Vardåsen til halv pris ved kjøp før jul. Tilbudet i fjor var en suksess og vi i Alpingruppen har lovet kommunen å hjelpe til med markedsføring av tilbudet.

Alpint som sport og friluftaktivitet i Asker er pga været negativt rammet økonomisk i forhold til sesong og vær. Hvis vi har flaks blir sesongen fra 15.11.- 31.03 i Asker. I tillegg kreves det fra kommunens side betaling for den enkelte for bruk av anlegg (kjøp av heiskort). Dette gjelder også ved for eksempel konkurranse på "bortebane" hvor heiskort 1 dag typisk koster 150-250 kr. Det er ikke mange idrettsgrener som har ekstrabetaling for å trene og konkurrere.

Vedtaket om halv pris på årskort ved kjøp før jul, for en sport som er både økonomisk og værmessig krevende, er veldig bra. Pris, dårlige forhold i Vardåsen og snøfattige vintre har gjort at man har slitt med rekrutteringen til denne idretten, men alpingruppen i Asker ser en bra tilvekst denne sesongen og håper kommunens tilbud og et Vardåsen med tidlig åpning kan bidra ytterligere.

### **Idretter uten anlegg / anlegg som kan brukes til helårsdrift**

Skiidretter (inkl. skiskyting), trening sommerstid for isidretter m.fl. må sees på særskilt og det må jobbes for at disse kan få trygge arenaer å drive sin helårsaktivitet på.

*Asker, 30. oktober 2014*